
                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 

Pagina 1 
Delibera n.71 del 02/12/2025 

 

 
DELIBERAZIONE N. 71/2025 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 14/2024 DEL 02/12/2025. 
 
OGGETTO: Approvazione modifiche non sostanziali alla S.S.L. 2023-2027 GAL Ternano. 

 

Il giorno 02/12/2025 alle ore 08.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione regolarmente convocato in modalità 

videoconferenza. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 NOMINATIVO  Presente Assente 

1 AGABITI ALBANO CONSIGLIERE X (PRIV)  

2 BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X (PRIV)  

3 FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X (PRIV)  

4 FERRANTI FRANCESCO 

MARIA 

CONSIGLIERE  X 

5 FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X  

6 GORI FEDERICO CONSIGLIERE  X 

7 LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE X  

8 MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE X  

9 MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X (PRIV)  

10 RAGGI LUCA CONSIGLIERE X (PRIV)  

11 RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE X (PRIV)  

12 RENZI STEFANIA CONSIGLIERE  X 

13 QUINTILI MELANIA CONSIGLIERE X  

14 STELLATI DANIELE CONSIGLIERE X (PRIV)  

15 VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE  X 

 REVISORI DEI CONTI    

1 BICCHIERI ARCANGELO   X  

2 RIBICHINI VALERIO   X 

3 ROSSI CARLO ULISSE  X   

 
 
Presiede il Presidente: Dott. Albano Agabiti 
Segretario Verbalizzante: Dott. Paolo Pennazzi 
 
N. consiglieri eletti: 15.  

N. minimo di consiglieri previsto per la validità delle deliberazioni: 8.  

N. consiglieri presenti: 11 

Criterio del numero minimo di consiglieri rispettato: SÌ  X NO ☐ 

 

N. consiglieri rappresentanti privati: 7 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 

Pagina 2 
Delibera n.71 del 02/12/2025 

 

N. consiglieri rappresentanti pubblici: 4 

Criterio del non superamento del 49% di consiglieri rappresentanti autorità pubbliche o singoli gruppi di interesse 
rispettato:: SÌ  X NO ☐ 
 

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Visto il Regolamento (UE) 2021/2115 del 2 dicembre 2021 recante norme sul sostegno ai piani strategici che 

gli Stati membri devono redigere nell’ambito della politica agricola comune (piani strategici della PAC) e 

finanziati dal Fondo europeo agricolo di garanzia (FEAGA) e dal Fondo europeo agricolo per lo sviluppo 

rurale (FEASR) e che abroga i regolamenti (UE) n. 1305/2013 e (UE) n. 1307/2013; 

Visto Il Regolamento (UE) 2021/2116 del 2 dicembre 2021 recante norme sul finanziamento, sulla gestione e 

sul monitoraggio della politica agricola comune e che abroga il regolamento (UE) n. 1306/2013; 

Visto il Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-2027, approvato con Decisione C(2022)8645 della 

Commissione europea del 2 dicembre 2022; 

 Visto il Complemento dello Sviluppo Rurale per l’Umbria 2023-2027, approvato con DGR n. 1393 del 

28/12/2022. 

Richiamati i seguenti atti: 

- D.D Regione Umbria n. 9944 del 25/09/2023 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di evidenza pubblica per la FASE B 

dell’intervento LEADER - Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale”; 

- D.D Regione Umbria n. 10336 del 04/10/2023 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - D.D. n. 9944 del 25.09.2023 – Bando di evidenza 

pubblica per la FASE B dell’intervento LEADER - Selezione delle Strategie di Sviluppo Locale definitive e 

valutazione dei Piani di Azione Locale- Modifiche e integrazioni”; 

- D.D. Regione Umbria n. 12862 del 01/12/2023 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di evidenza pubblica per la FASE B 

dell’intervento LEADER - Selezione definitiva dei Gruppi di Azione Locale, approvazione delle Strategie di 

Sviluppo Locale in via provvisoria”, con la quale sono stati selezionati i 5 GAL umbri e assegnate le 

rispettive risorse; 

- D.D. Regione Umbria  n. 4257 del 24/04/2024 recante “CSR per l’Umbria 2023 - 2027 – Intervento SRG06 

“LEADER – attuazione strategie di sviluppo locale” - Bando di evidenza pubblica per la FASE B 

dell’intervento LEADER,  Approvazione definitiva delle Strategie di Sviluppo Locale e dei Piani di Azione”, 

con la quale sono stati approvate le Strategie di Sviluppo Locale (SSL) e i Piani di Azione Locale (PdA) dei 

cinque GAL umbri; 

-  Delibera di Giunta Regionale n.998 del 20/09/2024 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione 

tra Regione Umbria e Gruppi di Azione Locale (GAL). 



                                                                                                   Associazione G.A.L. Ternano 

Pagina 3 
Delibera n.71 del 02/12/2025 

 

- D.D. Regione Umbria  n. 13758 del 23/12/2024 avente per oggetto: “CSR per l’Umbria 2023-2027 - Intervento 

SRG06 “LEADER - Attuazione strategie di sviluppo locale” - Approvazione delle “Procedure attuative””. 

Vista la deliberazione al punto n.1 dell’Assemblea dei Soci del 24/10/2023 con la quale veniva approvata la proposta di 

Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027 del GAL Ternano da trasmettere alla Regione Umbria per l’approvazione. 

Visto che nella suddetta seduta, con deliberazione al punto n.2 veniva conferita delega al Consiglio di Amministrazione 

“ad effettuare modifiche non sostanziali all’attuale proposta “Strategia di Sviluppo Locale 2023/2027” qualora si 

rendessero necessarie.” 

Il Presidente dà lettura delle proposte di modifiche non sostanziali alla SSL. 

Si procede ad approfondita discussione dell’argomento. 

Chiusa la discussione, il Presidente pone ai voti l’approvazione delle proposte di alla SSL 2023-2027 del GAL Ternano. 

Con voto unanime. 

DELIBERA 

Di approvare le proposte di modifiche della SSL 2023/2027 del GAL Ternano come da allegato documento riassuntivo. 

Di trasmettere alla Regione Umbria la SSL con le modifiche attuate. 

Di sottoporre a ratifica da parte della Assemblea dei Soci la Strategia di Sviluppo Locale, modificata come da allegato 

a seguito delle osservazioni pervenute. 

 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA  (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni, 02/12/2025 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
 
________________________------------------------------------------------------------------------- 
 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 

 
Terni 02/12/2025 
 

        IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
(F.to Dott. Francesco Contartese) 

 
 
 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano  nella pagina “Delibere”. 
 
Terni, 23/12/2025                                     (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 


